
 
29 февраля 2024 года № 31 

 

 О внесении изменения в решение Думы города Костромы 

от 23 декабря 2021 года № 232 "Об утверждении ключевых 

показателей муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах города Костромы и их целевых 

значений, индикативных показателей для муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.03.2024 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 23 декабря 2021 года № 232 

"Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах города Костромы и их целевых значений, 

индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах города Костромы" изменение, изложив приложение 1 "Ключевые 

показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города 

Костромы и их целевые значения" в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 

(опубликованию) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 29 февраля 2024 года № 31 

 

 

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах города Костромы и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

города Костромы устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые 

значения: 

  

Ключевой показатель Целевые значения 

(%) 

Доля дорожно-транспортных происшествий, произошедших по 

причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного 

значения города Костромы от общего количества дорожно-

транспортных происшествий, произошедших на автомобильных 

дорогах местного значения города Костромы (в процентах) 

35 

Доля предписаний об устранении выявленных нарушений, выданных 

органом муниципального контроля, исполненных контролируемым 

лицом в добровольном порядке 

80 

 

 

 


